

شماره: ۷۳/۲۹۹۹۲
تاریخ: ۹۲/۹/۹
پوست:

دانشگاه آزاد اسلامی
سازمان مرکزی



باسمه تعالی

بخشنامه به دبیرخانه‌های مناطق، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع: نویسنده مقالات مستخرج از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های تحصیلات تکمیلی

معاونت پژوهش و فناوری

پیرو بخشنامه شماره ۷۳/۳۹۸۳۶۵ مورخ ۸۸/۱۰/۲۸ در مورد درج نام نویسندگان در مقاله‌های مستخرج از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترای حرفه‌ای و رساله دکترای تخصصی، که از این پس مقاله‌های مستخرج نامیده می‌شود، رعایت نکات زیر الزامی است:

۱- استاد راهنما یا مشاور، حائز شرایط آئین‌نامه‌های مربوط به راهنمایی و مشاوره پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترای حرفه‌ای و رساله دکترای تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی و مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد.

۲- سقف همکاری این گونه استادان مطابق آئین‌نامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی باشد.

۳- در مقاله‌های مستخرج، آدرس نویسنده مقاله باید براساس آئین‌نامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی درج شود و نام موسسه محل خدمت استاد راهنما یا مشاور نیز می‌تواند در این گونه مقاله‌ها قید شود.

تبصره: در صورتی که بودجه پژوهش از محل دانشگاه آزاد اسلامی تأمین نمی‌شود، تابع تفاهم‌نامه مشترک با استاد/استادان راهنما خواهد بود.

خوب دیده مسئول

۴- در مقاله‌های مستخرج، نویسنده اول دانشجو و به نام واحد محل تحصیل دانشجو و استاد راهنما عهده‌دار مکاتبات است.

۵- در رساله‌های دکترای تخصصی که دارای ۲ استاد راهنما و یا بیشتر هستند، تصمیم در خصوص مسئول مکاتبات با توافق استادان راهنما صورت خواهد گرفت.

۶- در مورد آن دسته از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترای حرفه‌ای و رساله دکترای تخصصی که از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها، موسسه‌ها و مراکز پژوهشی معتبر و رسمی (به غیر از استاد راهنما و مشاور) استفاده می‌شود، تصمیم در خصوص درج نام این افراد در مقاله‌های مستخرج به عهده استاد/استادان راهنما است، اما قبل از برگزاری جلسه دفاع باید به آگاهی معاون پژوهش و فناوری واحد مربوط برسد.

۷- نحوه درج نام واحد و دانشگاه آزاد اسلامی در مقاله‌های انگلیسی برای مثال به شرح زیر است:

Department of Agricultural Management, College of Agriculture, Tehran Science and Research Branch, Islamic Azad University, Tehran, Iran.

در مورد مقاله‌های انگلیسی مستخرج از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های علوم پزشکی، درج نام واحد و دانشگاه آزاد اسلامی در مقاله برای مثال به شرح زیر است:

Department of Anatomy, Tehran Medical Science Branch, Islamic Azad University, Tehran, Iran.

مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه به عهده معاونان پژوهش و فناوری واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی است.

دکتر باقر لاریجانی

قائم مقام ریاست دانشگاه در علوم پزشکی

و رئیس شورای راهبردی علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

با آرزوی توفیق الهی

ابراهیم واشقانی فراہانی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی